quoniam exaudita est deprecatio tua¹. vxor Elifabeth pariet tibi filium : et vocabis nomen eius Ioannem. Nec solum vos, sed multi præterea ob² ipsius ortum gaudebunt. Erit enim magnus coram domino : vinum et siceram non bibet, et Spiritu sancto replebitur in vtero ipso matris suæ, et multos filiorum Israel ad dominum conuertet : et ipse præcedet illum. Respondit zacharias, Vnde hoc sciam, qui fenex sum, et vxorem habeo senem? Et angelus. Ego (inquit) sum Gabriel, missus, vt hæc tibi nunciarem : et quia mihi non credidisti, mutus eris donec, quæ nunciaui, fiant. Egressus igitur zacharias ad plebem extra templum expectantem, et moram eius admirantem, loqui non poterat. quo cognitum fuit ipsum visionem vidisse. Cum igitur peractis officij diebus in domum suam rediisset, concepit Elifabeth, quod sexto post mense idem angelus nunciauit Mariæ dicens. Ecce Elifabeth cognata tua concepit filium in senectute. Itaque Elifabeth videns Mariam salutandi se, visendique gratia domum ipsius ingressam, exclamauit, Benedictus fructus ventris tui. Et illud, Exultauit gaudio infans in vtero meo. Cum autem peperisset, et octauo die de nomine nati consultaretur : zachariās interrogatus, cum loqui non posset, scripsit, Ioannes est nomen eius. Et post hæc vocem recepit, qua domino quotidie gratias agebat.

*Ioannes et Paulus martyres.
Lectio tertia³.*

IOannes et Paulus fratres christianæ religionis colentissimi, domestici fuerunt Constantiæ filia Constantini magni. Sed cum Iulianus apostata imperium excepisset, factus certior hos ex magnis facultatibus, quas illis Constantia reliquerat, pauperes alere, occasionem captabat, eosdem spoliandi. Iubet igitur eos suis domesticis adscribi, non dubitans illos conditionem religionis gratia recusaturos. Negan- tibus igitur illis eius se fore domesticos aut comites : qui a christiana pietate defecisset, spacium decem dierum præscribit : quo vel imperata facerent, et Ioui sacrificarent vel se certæ morti pararent. Ipsi vero accepta conditione bonam partem suarum facultatum pauperibus præscripto tempore distribuerunt. Decima die Terentianus præfectus prætoriæ cohortis missus, eos inuenit orantes, à quo quid statuissent rogati, cum se pro vera religione morti paratos esse respondissent : ille post tertiam noctis horam in domo ipsorum, ne fieret tumultus, capite truncauit : ac secreto sepeliuit, rumor- que per orbem⁴ ab interfectori- bus sparsus increbuit⁵ Ioannem et Paulum in exilium fuisse mis- sos. Sed res enunciata est à dæmonibus, qui corpora quorundam obsidebant. A quibus dæmonibus cum Terentiani filius vexaretur, ductus ad martyrum

¹ et : *add.* P.

² ad : P. A.

³ die 26. *in m.* 27 : P.

⁴ vrbem : R. P. A.

⁵ increpuit : A.

sepulchrum liberatus est : eoque miraculo idem et pater ad fidem Christi conuersi sunt. et res tota patefacta. Passi sunt autem Romæ sexto calendas Iulij.

Oratio.

QVæsumus omnipotens deus : vt nos geminata lætitiâ¹ hodiernæ festiuitatis excipiat, quæ de beatorum Ioannis et Pauli glorificatione procedit : quos eadem fides et passio vere fecit esse germanos : per.

☩ *Leo papa confessor. Lectio tertia².*

LEO secundus papa natione siculus vir græcæ et latine doctissimus : pontifex creatus instituit, vt in missæ celebratione pax populo daretur. Item, vt qui ad archiepiscopatum assumptus esset, pro vsu pallij alijsque rebus, nihil ecclesiæ tribueret : cum ex ea largitione multa mala notarentur existere. Qui cum per singularem religionem, miram pietatem, atque clementiam plurimis doctrina et exemplo ad iustitiam ac pietatem profuisset : pontificatus sui mense decimo moritur, sepeliturque colachrymantibus omnibus tanquam publico parente orbatis in basilica Petri quarto calendas Iulij.

Oratio.

DEUS, qui beatum Leonem pontificem tuum sanctorum tuorum meritis cœquausti : concede propitius : vt qui commemorationis eius festa percolimus :

vitæ quoque imitemur exempla : per.

☩ *Petrus et Paulus Apostoli duplex maius. et habent octauam. Ad vespervas. Hymnus.*

AVREA luce, et decore roseo Lux lucis omne perfudisti seculum : Decorans cœlos inclyto martyrio Hac sacra die, quæ dat reis veniam.

Ianitor cœli, doctior orbis pariter Iudices seculi, vera mundi lumina Per crucem alter : alter ense triumphans Vitæ senatum laureati possident.

Sit trinitati sempiterna gloria, Honor, potestas : atque iubilatio In vnitatem cui manet imperium Ex tunc et modo per æterna secula. Amen.

Oratio.

DEUS, qui hodiernam diem apostolorum tuorum Petri, et Pauli martyrio consecrasti : da ecclesiæ tuæ eorum in omnibus sequi præceptum : per quos religionis sumpsit exordium : per dominum.

☩ *Ad matutinum³ inuitatorium et hymnus de communi apostolorum. Lectio tertia⁴.*

PETRUS princeps apostolorum, cui Christus ascensurus ad patrem suum gregem pascendum⁵ id est suam ecclesiam gubernandam⁶ ter commendauit : cum multa post Christi ascensum cum apostolis consecisset, quæ ad constituendam et propagandam fidem pertinerent, cæteris per orbem dispersis ad prædicandum,

¹ lætitiâ : A.

² die 28. in m.

³ matutinas : P.

⁴ die 29. in m.

⁵ pascendam : P.

⁶ gubernandum : P.

ipse sibi sedem Antiochiam elegit. Sed post episcopatum antiochen-
sis ecclesiæ et predicationem dif-
fusione eorum, qui de circun-
cisione crediderant, in Ponto,
Galatia, Cappadocia, Asia, et
Bithynia, secundo Claudij anno
admonitus à spiritu sancto
Romam migravit ad conuincen-
dum Simonem magum : et ve-
ram fidem enunciandum : in
eaque vrbe, quæ caput orbis erat
ecclesiam moderandum. Simo-
nis ergo disiectis tenebris, frau-
dibusque conuictis a Petro, lumen
verbi dei Romam et Italiam eo-
dem auctore multum illustraue-
rat, cum Paulus vincetus Romam
deportatur secundo neronis anno,
postquam euangelium cum in
Syria, Asia, tum præcipue in
Græcia vsque ad Illyriam prædi-
casset. Cuius aduentu, et opera,
magna veræ pietatis et fidei
accessio facta est in vrbe Roma,
et Italia, occiduisque regionibus,
Sed vltimo Neronis anno sæui-
ente in Christianos persecutione
Petrus et Paulus capti, morti
traduntur eodem die id est tertio
calendas Iulij. Petrus enim cruci
affixus est capite ad terram
verso, quod sic fieri impetrauit,
asserens se indignum esse, qui
eodem modo, quo suus dominus,
crucifigeretur. Paulus vero ca-
pite truncatus, cuius corpus in
via Ostiensi sepultum est, Petri
vero in Vaticano.